СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

__________________                                                                                     № ____

                                                                                                                         Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Карсунское городское поселение Карсунского района

Ульяновской области от 27.07.2022 № 31

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», статьями 8, 29, 48 Устава муни-
ципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области на 2023-2025 годы, утвержденный реше-
нием Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 27.07.2022 №31 «Об
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области на 2023-2025 годы» следующие измене-
ния:

Дополнить новым разделом III следующего содержания:
«Раздел III

Перечень муниципальных унитарных предприятий, планируемых к

приватизации путем преобразования в общество с ограниченной
ответственностью»

№
п/п

Наименование
муниципального

унитарного
предприятия

Основной вид эко-
номической дея-

тельности

Местонахождение
(юридический адрес)

Способ приватизации

2

1 2 3 4 5
1 Муниципальное

унитарное
предприятие

«Хозяйственная
контора»

Лесоводство и про-
чая лесохозяй-

ственная деятель-
ность (02.10)

Ульяновская об-
ласть, Карсунский

район, р.п.
Карсун, ул. Куйбы-

шева, д. 14

Преобразование в общество с
ограниченной

ответственностью

».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области от 27.07.2022 № 31»

08.07.2024                                                                                                              № 18

Разработчик проекта

Проект решения разработан Сизовой Ниной Михайловной, консультан-
том  муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муници-
пальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, тел.8-84-246-2-48-19.

Описание проекта

Проект решения Совета депутатов разработан с целью введения в План
приватизации перечня муниципальных унитарных предприятий, планируемых
к приватизации путем преобразования в общество с ограниченной ответствен-
ностью.

Основания принятия

Проект решения разработан в соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации гос-
ударственного и муниципального имущества», Уставом муниципального обра-
зования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти.

Финансово-экономическое обоснование проекта
нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от

2

27.07.2022 № 31» не потребует дополнительных средств из бюджета муници-
пального образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области.

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в реше-
ние Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 27.07.2022 № 31» просим
направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 16.07.2024 по следующему
адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.

Приглашение на проведение
независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования Карсунского городское
поселения Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в
решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области от 27.07.2022 № 31» и
направлять экспертные заключения разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.
16.07.2024 по следующему адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.

_________________

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 18 от 08.07.2024